Rua Espírito Santo 533 – ACARAPE – 64.003 – 750  – Teresina – Piauí

fone/fax (86) 3222 – 0817 -  CNPJ: 04.751.944/0001-51

site: www.funvapi.com.br    -   e-mail: fjvale@hotmail.com

 CONCURSO PÚBLICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE - PI
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 001/2024

EDITAL DE JULGAMENTO DE RECURSO CONTRA O RESULTADO PARCIAL DA
PROVA DE OBJETIVA Nº 01/2024.

1. O Coordenação de Concursos Públicos da Fundação Vale do Piauí, torna público
o julgamento dos RECURSOS contra o resultado parcial da prova objetiva,
conforme discriminado abaixo:

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ÁREA – UBS AEROPORTO

RECORRENTE: 101928
RECURSOS: 029961/02960/029952/030012/030005
RECURSOS IMPROCEDENTES
JUSTIFICATIVA:

De acordo com o Item 12.21 do Edital não serão aceitos recursos contra o gabarito
parcial na fase de recurso contra o resultado parcial da prova objetiva.
12.21 Não serão aceitos recursos interpostos de uma fase na fase subsequente.

RECORRENTE: 106318
RECURSOS: 030063/030064
RECURSOS IMPROCEDENTES
JUSTIFICATIVA:

De acordo com o Item 12.21 do Edital não serão aceitos recursos contra o gabarito
parcial na fase de recurso contra o resultado parcial da prova objetiva.
12.21 Não serão aceitos recursos interpostos de uma fase na fase subsequente.
Ressalte-se que em Redenção do Gurguéia não houve nenhum recurso com relação as
questões elencadas pelo recorrente. Não há julgamento de recursos de um Município
transpondo para outro.

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ÁREA – UBS VERMELHO

RECORRENTE: 102686
RECURSO: 029910
RECURSO IMPROCEDENTE
JUSTIFICATIVA:

De acordo com o Item 12.21 do Edital não serão aceitos recursos contra o gabarito
parcial na fase de recurso contra o resultado parcial da prova objetiva.
12.21 Não serão aceitos recursos interpostos de uma fase na fase subsequente.

Rua Espírito Santo 533 – ACARAPE – 64.003 – 750  – Teresina – Piauí

fone/fax (86) 3222 – 0817 -  CNPJ: 04.751.944/0001-51

site: www.funvapi.com.br    -   e-mail: fjvale@hotmail.com

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ÁREA – UBS NOVA CORRENTE

RECORRENTE: 102646
RECURSO: 030051
RECURSO IMPROCEDENTE
JUSTIFICATIVA:
De acordo com o Item 12.21 do Edital não serão aceitos recursos contra o gabarito
parcial na fase de recurso contra o resultado parcial da prova objetiva.
12.21 Não serão aceitos recursos interpostos de uma fase na fase subsequente.

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM

RECORRENTE: 100316
RECURSO: 029946
RECURSO IMPROCEDENTE
JUSTIFICATIVA:

De acordo com o Item 12.21 do Edital não serão aceitos recursos contra o gabarito
parcial na fase de recurso contra o resultado parcial da prova objetiva.
12.21 Não serão aceitos recursos interpostos de uma fase na fase subsequente.

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

RECORRENTE: 102218
RECURSO: 029984
RECURSO IMPROCEDENTE
JUSTIFICATIVA:

De acordo com o Item 12.21 do Edital não serão aceitos recursos contra o gabarito
parcial na fase de recurso contra o resultado parcial da prova objetiva.
12.21 Não serão aceitos recursos interpostos de uma fase na fase subsequente.

RECORRENTE: 100768
RECURSO: 029893/029933
RECURSOS IMPROCEDENTES
Desempenho do Candidato:
Língua Portuguesa:                  02 acertos x peso 2,0 = 04,0 pontos
Fundamentos da Educação:  07 acertos x peso 2,0 = 14,0 pontos
Conhecimento Específico:     18 acertos x peso 3,0 = 54,0 pontos
Total de pontos: 72,0 pontos
Ressalte-se que a recorrente assinalou a alternativa “A” na questão 06
Vide cartão resposta no Portal do Candidato/RECURSO.

Rua Espírito Santo 533 – ACARAPE – 64.003 – 750  – Teresina – Piauí

fone/fax (86) 3222 – 0817 -  CNPJ: 04.751.944/0001-51

site: www.funvapi.com.br    -   e-mail: fjvale@hotmail.com

RECORRENTE: 100259
RECURSO: 029983
RECURSO IMPROCEDENTE
Desempenho do Candidato:
Língua Portuguesa:                  0,0 acertos x peso 2,0 = 00,0 pontos
Fundamentos da Educação:  07 acertos x peso 2,0 = 14,0 pontos
Conhecimento Específico:     14 acertos x peso 3,0 = 42,0 pontos
Total de pontos: 56,0 pontos
Vide cartão resposta no Portal do Candidato/RECURSO.

RECORRENTE: 104587
RECURSO: 029948
RECURSO IMPROCEDENTE
Desempenho do Candidato:
Língua Portuguesa:                  03 acertos x peso 2,0 = 06,0 pontos
Fundamentos da Educação:  06 acertos x peso 2,0 = 12,0 pontos
Conhecimento Específico:     14 acertos x peso 3,0 = 42,0 pontos
Total de pontos: 60,0 pontos
Ressalte-se que a recorrente já recebeu os pontos da questão 35.
Vide cartão resposta no Portal do Candidato/RECURSO.

CARGO: PROFESSOR I - EDUCAÇÃO INFANTIL

RECORRENTE: 101388
RECURSO: 029924
RECURSO IMPROCEDENTE
Desempenho do Candidato:
Língua Portuguesa:                  03 acertos x peso 2,0 = 06,0 pontos
Fundamentos da Educação:  04 acertos x peso 2,0 = 08,0 pontos
Conhecimento Específico:     17 acertos x peso 3,0 = 51,0 pontos
Total de pontos: 65,0 pontos
Ressalte-se que a recorrente assinalou a alternativa “B” na questão 02.
Vide cartão resposta no Portal do Candidato/RECURSO.

RECORRENTE: 102684
RECURSO: 029915
RECURSO IMPROCEDENTE
Desempenho do Candidato:
Língua Portuguesa:                  06 acertos x peso 2,0 = 12,0 pontos
Fundamentos da Educação:  06 acertos x peso 2,0 = 12,0 pontos
Conhecimento Específico:     15 acertos x peso 3,0 = 45,0 pontos
Total de pontos: 69,0 pontos
Ressalte-se que a recorrente assinalou a alternativa “C” na questão 22.
Vide cartão resposta no Portal do Candidato/RECURSO.

Rua Espírito Santo 533 – ACARAPE – 64.003 – 750  – Teresina – Piauí

fone/fax (86) 3222 – 0817 -  CNPJ: 04.751.944/0001-51

site: www.funvapi.com.br    -   e-mail: fjvale@hotmail.com

RECORRENTE: 102421
RECURSO: 029919/029929
RECURSOS IMPROCEDENTES
Desempenho do Candidato:
Língua Portuguesa:                  02 acertos x peso 2,0 = 04,0 pontos
Fundamentos da Educação:  08 acertos x peso 2,0 = 16,0 pontos
Conhecimento Específico:     17 acertos x peso 3,0 = 51,0 pontos
Total de pontos: 71,0 pontos
Vide cartão resposta no Portal do Candidato/RECURSO.

RECORRENTE: 101480
RECURSO: 029949
RECURSO IMPROCEDENTE
Desempenho do Candidato:
Língua Portuguesa:                  05 acertos x peso 2,0 = 10,0 pontos
Fundamentos da Educação:  06 acertos x peso 2,0 = 12,0 pontos
Conhecimento Específico:     14 acertos x peso 3,0 = 42,0 pontos
Total de pontos: 64,0 pontos
Ressalte-se que a recorrente já recebeu os pontos da questão 35.
Vide cartão resposta no Portal do Candidato/RECURSO.

RECORRENTE: 104655
RECURSO: 030001
RECURSO IMPROCEDENTE
Desempenho do Candidato:
Língua Portuguesa:                  04 acertos x peso 2,0 = 08,0 pontos
Fundamentos da Educação:  04 acertos x peso 2,0 = 08,0 pontos
Conhecimento Específico:     14 acertos x peso 3,0 = 42,0 pontos
Total de pontos: 58,0 pontos
Ressalte-se que a recorrente já recebeu os pontos da questão 35.
Vide cartão resposta no Portal do Candidato/RECURSO.

RECORRENTE: 106666
RECURSO: 030059
RECURSO IMPROCEDENTE
Desempenho do Candidato:
Língua Portuguesa:                  06 acertos x peso 2,0 = 12,0 pontos
Fundamentos da Educação:  05 acertos x peso 2,0 = 10,0 pontos
Conhecimento Específico:     14 acertos x peso 3,0 = 42,0 pontos
Total de pontos: 64,0 pontos
Vide cartão resposta no Portal do Candidato/RECURSO.

Rua Espírito Santo 533 – ACARAPE – 64.003 – 750  – Teresina – Piauí

fone/fax (86) 3222 – 0817 -  CNPJ: 04.751.944/0001-51

site: www.funvapi.com.br    -   e-mail: fjvale@hotmail.com

CARGO: PROFESSOR DE GEOGRAFIA

RECORRENTE: 107410
RECURSO: 029905
RECURSO IMPROCEDENTE
Desempenho do Candidato:
Língua Portuguesa:                  05 acertos x peso 2,0 = 10,0 pontos
Fundamentos da Educação:  07 acertos x peso 2,0 = 14,0 pontos
Conhecimento Específico:     14 acertos x peso 3,0 = 42,0 pontos
Total de pontos: 66,0 pontos
Ressalte-se que o recorrente assinalou a alternativa “A” na questão 6.
Vide cartão resposta no Portal do Candidato/RECURSO

RECORRENTE: 105448
RECURSO: 029940
RECURSO IMPROCEDENTE
Desempenho do Candidato:
Língua Portuguesa:                  04 acertos x peso 2,0 = 08,0 pontos
Fundamentos da Educação:  08 acertos x peso 2,0 = 16,0 pontos
Conhecimento Específico:     16 acertos x peso 3,0 = 48,0 pontos
Total de pontos: 62,0 pontos
Ressalte-se que a recorrente assinalou a alternativa “C” na questão 25.
Vide cartão resposta no Portal do Candidato/RECURSO

RECORRENTE: 101314
RECURSO: 029938/029944
RECURSOS IMPROCEDENTES
Desempenho do Candidato:
Língua Portuguesa:                  03 acertos x peso 2,0 = 06,0 pontos
Fundamentos da Educação:  05 acertos x peso 2,0 = 10,0 pontos
Conhecimento Específico:     16 acertos x peso 3,0 = 48,0 pontos
Total de pontos: 64,0 pontos
Vide cartão resposta no Portal do Candidato/RECURSO

CARGO: PROFESSOR DE MATEMÁTICA

RECORRENTE: 101156
RECURSO: 029920
RECURSO IMPROCEDENTE
Desempenho do Candidato:
Língua Portuguesa:                  01 acertos x peso 2,0 = 02,0 pontos
Fundamentos da Educação:  04 acertos x peso 2,0 = 08,0 pontos
Conhecimento Específico:     16 acertos x peso 3,0 = 48,0 pontos
Total de pontos: 58,0 pontos

Rua Espírito Santo 533 – ACARAPE – 64.003 – 750  – Teresina – Piauí

fone/fax (86) 3222 – 0817 -  CNPJ: 04.751.944/0001-51

site: www.funvapi.com.br    -   e-mail: fjvale@hotmail.com

Ressalte-se que o recorrente assinalou a alternativa “C” na questão 25.
Vide cartão resposta no Portal do Candidato/RECURSO

RECORRENTE: 105034
RECURSOS: 029894/029895
RECURSOS IMPROCEDENTES
Desempenho do Candidato:
Língua Portuguesa:                  03 acertos x peso 2,0 = 06,0 pontos
Fundamentos da Educação:  04 acertos x peso 2,0 = 08,0 pontos
Conhecimento Específico:     07 acertos x peso 3,0 = 21,0 pontos
Total de pontos: 35,0 pontos
Vide cartão resposta no Portal do Candidato/RECURSO

RECORRENTE: 101155
RECURSO: 029968/029978
RECURSOS IMPROCEDENTES
Desempenho do Candidato:
Língua Portuguesa:                  08 acertos x peso 2,0 = 16,0 pontos
Fundamentos da Educação:  03 acertos x peso 2,0 = 06,0 pontos
Conhecimento Específico:     10 acertos x peso 3,0 = 30,0 pontos
Total de pontos: 52,0 pontos
Vide cartão resposta no Portal do Candidato/RECURSO

CARGO: PROFESSOR DE PORTUGUÊS

RECORRENTE: 102177
RECURSO: 029927
RECURSO IMPROCEDENTE
Desempenho do Candidato:
Fundamentos da Educação:  08 acertos x peso 1,0 = 08,0 pontos
Conhecimento Específico:     20 acertos x peso 3,0 = 60,0 pontos
Total de pontos: 68,0 pontos
Vide cartão resposta no Portal do Candidato/RECURSO

RECORRENTE: 104719
RECURSO: 029922
RECURSO IMPROCEDENTE
Desempenho do Candidato:
Fundamentos da Educação:  06 acertos x peso 1,0 = 06,0 pontos
Conhecimento Específico:     17 acertos x peso 3,0 = 51,0 pontos
Total de pontos: 57,0 pontos
Vide cartão resposta no Portal do Candidato/RECURSO

Rua Espírito Santo 533 – ACARAPE – 64.003 – 750  – Teresina – Piauí

fone/fax (86) 3222 – 0817 -  CNPJ: 04.751.944/0001-51

site: www.funvapi.com.br    -   e-mail: fjvale@hotmail.com

RECORRENTE: 100135
RECURSO: 029941
RECURSO IMPROCEDENTE
Desempenho do Candidato:
Fundamentos da Educação:  06 acertos x peso 1,0 = 06,0 pontos
Conhecimento Específico:     19 acertos x peso 3,0 = 57,0 pontos
Total de pontos: 63,0 pontos
Vide cartão resposta no Portal do Candidato/RECURSO

RECORRENTE: 102290
RECURSO: 029993
RECURSO IMPROCEDENTE
Desempenho do Candidato:
Fundamentos da Educação:  04 acertos x peso 1,0 = 04,0 pontos
Conhecimento Específico:     22 acertos x peso 3,0 = 66,0 pontos
Total de pontos: 70,0 pontos
Vide cartão resposta no Portal do Candidato/RECURSO

RECORRENTE: 104689
RECURSO: 030033
RECURSO IMPROCEDENTE
Desempenho do Candidato:
Fundamentos da Educação:  05 acertos x peso 1,0 = 05,0 pontos
Conhecimento Específico:     18 acertos x peso 3,0 = 54,0 pontos
Total de pontos: 59,0 pontos
Vide cartão resposta no Portal do Candidato/RECURSO

CARGO: PROFESSOR DE HISTÓRIA

RECORRENTE: 104638
RECURSO: 029972
RECURSO IMPROCEDENTE
Desempenho do Candidato:
Língua Portuguesa:                  09 acertos x peso 2,0 = 18,0 pontos
Fundamentos da Educação:  09 acertos x peso 2,0 = 18,0 pontos
Conhecimento Específico:     14 acertos x peso 3,0 = 42,0 pontos
Total de pontos: 78,0 pontos
Ressalte-se que a recorrente assinalou a alternativa “C” na questão 09.
Vide cartão resposta no Portal do Candidato/RECURSO

Rua Espírito Santo 533 – ACARAPE – 64.003 – 750  – Teresina – Piauí

fone/fax (86) 3222 – 0817 -  CNPJ: 04.751.944/0001-51

site: www.funvapi.com.br    -   e-mail: fjvale@hotmail.com

CARGO: PROFESSOR DE INGLÊS

RECORRENTE: 100421
RECURSO: 030014
RECURSO IMPROCEDENTE
Desempenho do Candidato:
Língua Portuguesa:                  08 acertos x peso 2,0 = 16,0 pontos
Fundamentos da Educação:  08 acertos x peso 2,0 = 16,0 pontos
Conhecimento Específico:     09 acertos x peso 3,0 = 27,0 pontos
Total de pontos: 59,0 pontos
Vide cartão resposta no Portal do Candidato/RECURSO
O recorrente ficou fora da linha de corte conforme estabelecido no Item 11.1
11.1 Será considerado classificado no Concurso Público o candidato que obtiver, no mínimo,

60% (sessenta por cento) do somatório dos pontos correspondentes ao conjunto das

modalidades que compõem a prova objetiva.

CARGO: CIRURGIÃO DENTISTA - CEO

RECORRENTE: 105177
RECURSO: 029891
RECURSO IMPROCEDENTE
Desempenho do Candidato:
Língua Portuguesa:                  02 acertos x peso 2,0 = 04,0 pontos
Raciocínio Lógico:                     04 acertos x peso 2,0 = 08,0 pontos
Conhecimento Específico:     15 acertos x peso 3,0 = 45,0 pontos
Total de pontos: 57,0 pontos
Vide cartão resposta no Portal do Candidato/RECURSO

CARGO: BIOMÉDICO

RECORRENTE: 101432
RECURSO: 029945
RECURSO IMPROCEDENTE
Desempenho do Candidato:
Língua Portuguesa:                  03 acertos x peso 2,0 = 06,0 pontos
Raciocínio Lógico:                     02 acertos x peso 2,0 = 04,0 pontos
Conhecimento Específico:     16 acertos x peso 3,0 = 48,0 pontos
Total de pontos: 58,0 pontos
Ressalte-se que os pontos das questões nulas já foram atribuídos ao recorrente.
Vide cartão resposta no Portal do Candidato/RECURSO

Rua Espírito Santo 533 – ACARAPE – 64.003 – 750  – Teresina – Piauí

fone/fax (86) 3222 – 0817 -  CNPJ: 04.751.944/0001-51

site: www.funvapi.com.br    -   e-mail: fjvale@hotmail.com

CARGO: PROFESSOR DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS/AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE –
ÁREA – UBS SINCERINO

RECORRENTE: 101334
RECURSO: 029982
RECURSO IMPROCEDENTE
Prezada recorrente ao analisarmos a documentação comprobatório do pagamento da
inscrição do cargo de Agente Comunitário de Saúde para validarmos a sua inscrição
verificamos que o comprovante anexado se refere ao pagamento da sua inscrição do
cargo de Professor, fato que ocasionou a não validação da sua inscrição e
consequentemente a não leitura do seu cartão.
OBS. Observe o código de barras que a recorrente verificará que a inscrição que consta
no mesmo é 101334 e o valor refere-se a inscrição de nível superior.
Estamos anexando a documentação no Portal do Candidato/Recursos.

RECORRENTE: 100064
RECURSO: 030016
RECURSO IMPROCEDENTE
Desempenho do Candidato:
Língua Portuguesa:                  03 acertos x peso 2,0 = 06,0 pontos
Fundamentos da Educação:  05 acertos x peso 2,0 = 10,0 pontos
Conhecimento Específico:     09 acertos x peso 3,0 = 27,0 pontos
Total de pontos: 43,0 pontos
Vide cartão resposta no Portal do Candidato/RECURSO

CARGO: ENFERMEIRO SOCORRISTA

RECORRENTE: 105482
RECURSO: 029996
RECURSO IMPROCEDENTE
Desempenho do Candidato:
Língua Portuguesa:                  10 acertos x peso 2,0 = 20,0 pontos
Raciocínio Lógico:                     07 acertos x peso 2,0 = 14,0 pontos
Conhecimento Específico:     10 acertos x peso 3,0 = 30,0 pontos
Total de pontos: 64,0 pontos
Ressalte-se que os pontos da questão nula foram atribuídos ao recorrente.
Vide cartão resposta no Portal do Candidato/RECURSO

Rua Espírito Santo 533 – ACARAPE – 64.003 – 750  – Teresina – Piauí

fone/fax (86) 3222 – 0817 -  CNPJ: 04.751.944/0001-51

site: www.funvapi.com.br    -   e-mail: fjvale@hotmail.com

CARGO: ODONTÓLOGO

RECORRENTE: 102957
RECURSO: 030017
RECURSO IMPROCEDENTE
Desempenho do Candidato:
Língua Portuguesa:                  04 acertos x peso 2,0 = 08,0 pontos
Raciocínio Lógico:                     07 acertos x peso 2,0 = 14,0 pontos
Conhecimento Específico:     13 acertos x peso 3,0 = 39,0 pontos
Total de pontos: 61,0 pontos
Ressalte-se que a recorrente assinalou a alternativa “D” na questão 29.
Vide cartão resposta no Portal do Candidato/RECURSO

Corrente (PI), 10 de junho de 2024
Eliésio Campelo Lima

Coordenador do NÍUCLEO DE CONCURSOS FUNVAPI